

ŚWIĘTO MORZA W POLSCE

OLBRZYMIĘ MANIFESTACJE W CAŁYM KRAJU.

W STOLICY.

WARSZAWA, 29.6. — O godz. 9.30 rano odbyło się uroczyste nabożeństwo w katedrze św. Jana oraz w świątyniach wszystkich innych wyznań.

Następnie nastąpiło złożenie wieńca na grobie Nieznanego Żołnierza i wypuszczenie gołębi pocztowych z Warszawy nad Bałtyk.

O godz. 3 po południu odbyły się niezwykle atrakcyjne zabawy w parkach Paderewskiego, Krasińskich i Luna - Parku. Uroczystości zakończył korowód se. tek samochodów, który o godz. 5 wieczorną przemasował się ulicami miasta na zjazd w kierunku ul. Saskiej. W Łowndwie tym wzięły udział wszystkie niemal taksówki warszawskie, samochody prywatne, państwowe i motocykliści.

O godz. 9 wieczorną odbyło się bar. wne widowisko na Rynku Starego Miasta, zakończono uroczystości o czci Polskiego Morza.

OBCHODY NA PROWINCJI.

Ze wszystkich miast prowincjonalnych nadechdzą wiadomości o uroczystych ob.

chodach święta morza. Spontaniczne uroczystości odbyły się w Poznaniu, Bydgoszczy i w Toruniu, w Katowicach,

w Łodzi, Piotrkowie, Sosnowcu, Radomiu, Kielcach, Krakowie, Lwowie, Lublinie i Wilnie.

Naturalnie najuroczystej obchodzą Święto morza na polskim wybrzeżu w Gdyni.

W GDYNI.

GDYŃNA, 29.6. — Działające Święta Morza były uroczystością imponującą. Z całej Polski przybyli liczni pielgrzymi, przywieziono około 50 andezyjczynek, przybyło ogółem z całego kraju około 30 tysięcy gości, nie licząc tłumów z Pomorza.

Uroczystości rozpoczęły się w śróde pasypryżki i zapaleniem wieńca na Kamiennej Górze.

Defilada oddziałów wojska, marynarzy, organizacji przysposobienia i tonażystki zaczęła się w czasie deszczu wśród olbrzymich tłumów widzących, zbranych głównie w ul. 10 Lutego. W czasie defilady rozchyliły się chmury i słońce wyjaśniło.

Nabożeństwo odprawił biskup pomorski ks. Okoniewski.

Dni Centrum JÓZ SA POLICZONE.

BERLIN, 29.6. Minister Spraw Zagraniczy, który obecnie bawi w Sztęgarzędzie, w przewidzianym do dezamkizacji wcieleniobchodów w ostatni sposób wystąpił przeciwko centum i oświadczył m. in.:

„Partji tej mogą być tylko jedną rzeczą, którą ja, jako polski polityk, zamknę swój kraj, partycyjni”.

To powołanie Goebbelsa, użyczone dotychczas przez niemiecki obóz katolicki za jednego z najbardziej umiarkowanych polityków hitlerowskich, oraz jego powołanie zainicjowane przez niemiecki obóz katolicki, jest kompromisem jako zapowiedź bliższej, a nieuniknionej rozgrywki z centum.

Zamknięcie kopalni

KATOWICE, 29.6. W piątek ostatecznie mają być zamknięte kopalnie Bleucher i Domnersanark.

Gwałty hitlerowskie w Austrii. Projekt wprowadzenia kary śmierci.



AUSTRIACKI DYKTATOR MAJOR FEY, obecny komisarz bezpieczeństwa w Austrii, który zaleca dyscyplinę obroni Austrię przed przewrotem hitlerowskim.

WIENIEC, 29.6. Ze wszystkich części Austrii nadechdzą znowu wiadomości o aktach sabotażu. Systematyczne zamachy na urządzeniach użyteczności publicznej, na tramwajach i sieci telefonicznej, mosty, budynki rządowe t. k. p., zdurzają plan wywołania obecnie zagranicą wrota. Je pobył w Austrii jest w wysokim stopniu niebezpieczny. Chodzi więc o podcięcie ruchu obcych, o zniszczenie wszystkich urządzeń rządu, zmierzających do zastąpienia turystów z Niemiec gośćmi z krajów t. zw. sukk-

cesyjnych. Jeżeliby sabotażystom udało się istotnie wywołać zagrożenie wrota, że Austria jest wulkanem wymierzejący ośiś w najdziwniejszy i najczystszy punkt Austrii. To tłumaczy energię, jaką rozwija teraz rząd, aby wytrącić broń hitlerowcom z ręki gospodarzkiego niszczącego republiki drogą szerszenia Europy.

Wczoraj zebrano się rada ministrów, celem zastanowienia się nad skutecznym sposobem, naż do dotychczas w walczaniu z terrorystami hitlerowskimi. Według projektu ministra bezpieczeństwa, ma rada ministrów uchwalić przedewszystkiem rozporządzenie o wprowadzeniu w Austrii sądów doradczych, których zadaniem będzie każdego sabotażystę, przylapanego na gorącym uczynku, w krótkiej drodze przelacznie zasądzonej karze. Rząd zdaje sobie jednak sprawę z tego, że środek ten tak długo będzie skuteczny, aż nie będzie zaprowadzona w Austrii kara śmierci. Ponieważ jednak sprawa kary śmierci zabucha o kwestię konstytucyjnej, stoi rząd przed b. trudnym zadaniem. Doflans nie chce jawnie kamać konstytucji, a dotychczas nie znalazł jeszcze formułki, któraby przynajmniej upozorowało obecnie konstytucji w sprawie wprowadzenia kary śmierci. To tłumaczy również trudność ogłoszenia stanu wyjątkowego. Niebezpieczeństwo tkwi w tem, że im później rząd chwyci się drastycznych środków samobrony, najbardziej rozważały to sabotażystów i tem więcej mimidni sobie rząd sytuację. Metoda zwlekania i niewywiązania konsekwencji z ciężkiej sytuacji byłaby swego rodzaju kierefiszczyna.

LEKARZ - DENTYSTA
R. Gliksonówna
przeprzedażila się z ul. Okrzei 35 na ul. Sobieskiego 21 i wczel dnia 6 lipca r. b. DĄBROWA, telefon Nr. 2-78. 4182

Samobójstwo b. posła
ŁÓDZ, 29.6. Wczoraj popołudniem popelnil samobójstwo b. poseł sejmowy NPR, Wojciech Machalak. Samobójstwa dokonał we własnym mieszkaniu, używając trucizny. Powodem samobójstwa były podobno trudności materialne.

Ulgi paszportowe DLA RUCHU TURYSTYCZNEGO DO AUSTRII.

Jak się dowiadujemy, pertraktacje w sprawie ułatwień dla ruchu turystycznego z Polski do Austrii są już na ukończeniu. Wypieczyki siedmiomiesięczne zwolnione będą najprawdopodobniej całkowicie od uflat paszportowych, paszport zaś na wypieczyki 4-tygodniowe kosztować będzie 100 od osoby. Wzrastanie za we ułatwieńia rząd austriacki podwyższył ma kontyngenty na przywiez z Polski do Austrii turydy celnowej i węgla. Ostateczne decyzje w tej sprawie zapadną w najbliższych dniach.

Zycwem zakopany PRZY DWIEKACH ORKIESTRY.

GOSTYŃNIN, 29.6. We wsi Białostorsk w gminie Rajskie, zdarzył się wstępujący niebyswały wypadek w czasie popisu ziska mistrza Bolesława Swiędłuka z Łodzi. Swiędłok o bieżdzał różne wiesie, popisując się sztukami cyrkowymi i w ten sposób zarabując na życie.

Punktem kulminacyjnym programu cyrkowego było zakopanie Swiędłuka w dole na pół godziny, pozem odkopywano go żywego i zdrowego. W Białostorku przy dwiekach orkiestry pod koniec popisów Swiędłuka zasypiano w dole półtora metra. Na widzachs zrobiło to tak wstrząsające wrażenie, że nie chcieli doczekać się 30 minut, po upływie których Swiędłok miał wstać z dołu i cały, już po 10 minutach widzowie odkopali już tylko zwłoki swiędłuka. Wszelki zabitek był spóźniony.

Rasa niemiecka w niebezpieczeństwie. Rozrodność Polaków dwa razy większa.

BERLIN, 29.6. Minister spraw wewnętrznych dr. Frick przedstawił na posiedzeniu doradczej komisji rządowej zadanie polityki populacyjnej i rasowej rządu Rzeszy, opartej na programie narodowych socjalistów. Celem rządowej komisji doradczej jest opracowywanie projektów ustaw w tych dziedzinach.

SPADEK URODZEN.

Frick podkreślił katastrofalny spadek liczby arrodzin w Niemczech, który według danych statystycznych w roku bież. wynosiła 975.000 w porównaniu z 2 milionami urodzin w roku 1900.

Ne 1000 mieszczaków liczba żywych noworodków wynosiła 15, czyli spadła dość znacznie w porównaniu z rokiem 1900, gdy liczba żywych noworodków wynosiła 25 na 1000 mieszk. kofow.

20 PROCENT CHERLAKÓW.

Równocześnie ze spadkiem liczby arrodzin widać deponerację fizyczną. Liczba obliczona, że 20 proc. ludności

niemieckiej należałoby wyeliminować z procesu rozrodczego.

POLACY GÓRA.

Podczas gdy Niemcy losiowico i jakościowo tracą coraz bardziej możliwość utrzymania się na terenie gospodarzynie, socjalizm i w dziedzinie zdolności wojewskowej, sągbieli Niemiec, oświadczył minister — na wsochodnie wykazują prawie podwojną zdolność rozrodczą i dwukrotnie wyższą liczbę żywych noworodków. Ustawiencza emigracja arrodności z obszarów wsochodnich na zachód wywołała już dziś znaczące wynidnienie

tych obszarów, co sprzyja napływowi obcych ze wsochodu. W samym Berlinie uzyskano w roku 1930 obywatelswo około 4 tys. emigrantów ze wsochodu, w tem znaczna liczba żydów.

ZAGROŻONA CZYSTOŚĆ RASOWA.

Minister Frick oświadczył dalej, że czystości rasy niemieckiej zagroza niebezpieczeństwo. Aby zapobiec temu niebezpieczeństwu należy składować główną uwagę na eliminację słabych fizycznie i antysocyjalnych jednostek, o możliwości zakładania ogmisk domowych.

„UNJA” (Sosnowiec) : „Victoria” (Częstochowa) Rozgrywka o mistrzostwo okręgu.

Wczorajszą sensacją sportową były rozgrywki o mistrzostwo okręgu kieleckiego. Zawody odbyły się w Częstochowie między mistrzem „Unja” a

mistrzem Częstochowy „Victoria”. Wynik 1:1, do przewy 1:0 na korzyść „Unji”. Sędziował A. Eleuchreński z Belska.

DRUGIE OGŁOSZENIA

KUPNO I SPRZEDAŻ

DOM
amrowy, kryty ele-
mami, dziesięć ubi-
czek (3 mieszka-
sach) z łąką, oko-
żynie do sprzedania.
Miejscowość przynio-
słowy klimatyczne.
Wadomość: Głęboki
Toszewiek, 4285

LOKALE BIUROWE
do wynajęcia w domu
biurowym przy ul. Ma-
lachowskiego 9. Wła-
ściciel w osobności, 4274

**WSZYSTKIE
DIA PANI**
Ciepłymi kapeluszami
i szalikami — kapi-
kujemy — beryl-
owe wykończenie —
aminy ubrania dzie-
sznoby — wycieka-
nawpnie szafki. Ma-
gazy Galanterii dam-
skiej i dziecięcej
„HELENA” Sosnowiec
Majdrowska 30. Ha-
le Rozewicz, 4363

**Reklama
jest dzwignią
handlu.**

**NAJUPORZĄDZONY
BÓLE GŁOWY**
USUWA
KOWALSKINA
ALEKONICZNE
Z WYMIKACIEM
FABRYCZNYM
FABRYKA CHEM. — FARMACEUTYCZNA
„P. KOWALSKI” WARSZAWA



Choroby płuc!
Stosowany przez pp. Doktorów „BALSAM
THIOCOLAN AGER” przy gryźkach, bronchi-
tach, kaszlu i astmie wywołuje się plwoczną,
wzmocnia organizm i zapobiega chorobie,
poprawia wagę ciała. „Balsam Thiocolan Ager”
sprzedaje apteki i apteki apteczne (drogery).
Zadanie było w oryginalnym opakowaniu
spełnił **A. GARBICHO** w **WARSZAWIE**
Leszno 41.

MIGNON G. EBERHART.

Gdy mnie zawieja...

(Te Mystery of Hunting's End.)
Przekład autorstwa z angielskiego

403 Siedział pod kieszani i wyjąwszy brązowy no-
telek, pokazał mi ustę, który w przytoczonym:
... wstał o czwartki, żeby zdążyć na zbior-
ki. Bonniker i Aneta przywieźli kaseję i zos-
tałszy cały dzień. Wszyscy pojechali, ale potem
wuj Juljan skaczkę się w nogę i musiał wró-
cić do domu. Ojciec śmiał się z niego, ale wuj
Juljan kłutł i już do nas wrócił. Ojciec
uprowadził dwóch kasek, zwłaszcza o zachodzie
słońca. Lubię panią Helenę: taka dla mnie
serdeczna...
Pamiętam oczy.
O'Leary patrzył smętnie w ogień. Z za drzwi
poikony kucharki dochodziło marowe chrapanie.
Niewiele mam już do powiedzenia. Po powro-
cie do Birmingham i odwróceniu skrętki Frawley'a,
okazało się, że O'Leary miał rację. Rzeczy przed-
stawiały się w krótkości, jak następuje: Już na
wiele lat przed zabięstwem Hubera Kingerych, on
i Juljan Barre okradali systematycznie swoje
cełowne towarzystwo, spulchniając funduszami za
płomami współlokali. Frawley, który przedko-
zientował się, co się święci, odkrył dowody, przeszedł

z nim do Hubera i zaczął w zapłatę za milo-
ne ręki jego córki i użłazła w zyskach. Tymcza-
sem Barre odkrył — i to było jego — jedyną uga-
wiedlenie — że Huber tak pogmatwał sprawy,
żeby jego skłomptomować jako jedynego win-
wawce. Podług wyjaśnień, zostawionych przez Fra-
wley'a, Huber zamierzał wyspać Barre'a i ucie-
nie zagranicę, zwałając całą odpowiedzialność za ban-
kructwo na jego barki. Barre powiedział mi to
w oczy, na co usłyszał odpowiedź, że to prawda,
wciąż miał on to ogłosi. Jak widzieć z tego, Huber
było było bezczelny, o ile nieprzezwany. Barre, nie
mogąc tego uczynić, zabił z rozpaczki Hubera, prze-
jął interesy w swoje ręce i wszedł z Frawley'em
w porozumienie, mające na celu uzupełnienie i za-
tuszuowanie szalbierstwa Hubera. Nie mieli do siebie
zaurania, ale musieli współdziałać pod grózą kła-
ty. Uporządkowanie nieudłaż na Kingerych Trust
Company zajęło im masę czasu i kosztowało ogrom
zaciągów.
Ale wróćmy do ostatnich godzin w Hunting's
End.
Około południa przyjechały dwa samochody
z żywnością. Poprosiliśmy szoferów, żeby nas za-
braли do Nettlesona razem z bagażami. Pamiętam
jak Aneta truliła do siebie kota, a Jerycho tulił się
złośnie do naszych nóg. Luceja, okrecona w szary
szal, siedziała obok szoferki i patrzyła na śnieg, top-
niejący wśród pniezających się paszoków z zła-
mającą szybkością. Wspomnienia te przedstawi-
ły mi się dotąd jak ciężkie, semne mążczanie, ale, bo

**PKO. Warszawa 61.553
Katowice 302.712**

SOSNOWIEC: Redakcja: Pilsudskiego Nr. 4, Tel. 64. Skrytka pocz. 62. Biuro, Melschowskiego 7, Tel. 7-96. — Grodzisk, Bębińska.
Admistracja: Pilsudskiego 4, Tel. 73.

KINO „Zagłębie”
dawniej
Kino-Teatr „Udziałowy”
Dziś podwójny program
„W SZPONACH GRZECHU”
Dramat z życia artystów kabaretowych.
II „PRZYGODY W OBŁOKACH”
Wesoła komedia z Monte Banksem.
Ceny biletów od 25 groszy.

Owiewkowe Kino „Palace”
w Sosnowcu ul. Warszawska 2.
Od piątku 30 czerwca i dal następnę
Ulbienica publicznego, rozkoszna **ANNY ONDRA**
i najwytworniejzy **Iwan Petrowicz**
mężczyzna
w przepięknej operce p. t.
„ZEMSTA NIETOPERZA”
Reżyserja: Karol Lamac.

KINO „EDEN”
Sosnowiec, Dębińska 4 tel. 10-95.
Dziś znany potwór z „Frankensteina” **BORIS KARLOFF**
w najbardziej osobliwym filmie sezonu p. t.
„Dziwny dom”
w którym dzieją się niesamowite orgie z głuchymi i niemowłami.
Wróćcie: **„DEMON WIELKIEGO MIASTA”**

**PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT
MACHARSKO-BENARSKICH
HESSE**
**SOSNOWIEC,
UL. ORLA 11**
tel. 4-58 2495
przyjmuje wszelkie roboty w zakresie blacharstwa i dekarstwa
wehndzące z materiałów własnych i powierzonych.
POSIADA NA SKŁADZIE W DUŻYM WYBORZE:
Wanny, oszaladowe, wanienki dziecięce, lusterko parowoz-
owe d wążkotowych kolejek i powozowa, baki na
baszysy do samochodów, nasady kominowe, banki na olej
oraz oliwki.
SPECJALNOŚCI: krywie dachów blachy, dachewka, kol-
jolitem i papą bitumiczną i amolowców, konserwacja dachów.
CENY UNIAKOWANE WYKONANIE PUNKTALNE

DRUGIE OGŁOSZENIA
UZDROWISKA.
LETNISKO
okolica Rymanowa, ca-
łodziejnie utrzymanie
zł. Działuszkowa,
Jasionów, oko Bzro-
sawich 4518

ZAKOPANE
pensjonat „Borek” ul.
Jagiellońska 41. Wła-
ściciel: Cery ryzal-
noko kuchnia dołna
nada pod zarząd —
właściciel: I. Socz-
sawich

BYSTRA KOŁO BIAŁEJ — Uzdrowisko
D-ra Szareckiego dla
wypoczynku i urza-
żenie. Ceny ryzal-
nowe przelapnie. 3189

„WILLA HELA”
w Korbiewie pod Pa-
skiem poczta Jeleśnia.
poleca pokoje z urza-
żeniem. Kuchnia war-
szawska, oki niska.
3980

KRYNICA
Pensjonat dr. Zarz-
skiego. Trzydziesto-
wy pobyl z kąpielami
mierzwiemi 250 zł.
urządzenia zł. 230. Za-
daj prospektów. 3025

**PENSJONAT „LOMN
CZANKA”** w Łomnicy
Przyjeźdnic Łomnica
Zdroj. Kuchnia war-
szawska. Kuchnia war-
szawska, oki niska.
3980

ROZNE
LECZNICA
chorób wenerycznych
i skłonnych. Sosnowiec
Grodziska 174-175
Wizyta 5 zł. 4152

WISŁA
Nowotwarty pensjo-
nat „Marysienka”, so-
nece pokoje, balkon
y, kuchnia pierwszo-
rzędna. Inżynierowa
Stempkowska. 4093

TRUSKAWIEC
Pensjonat „Ostojka” —
własność Sadowskiego
rodziny otwartej i
zaproszycy się w Ape-
nazy i Przybory foto-
graficzne. 4098

BYSTRA K O BIAŁEJ
Willa „Atma” wszelkie
kategorie wyrody — poko-
je z urządzeniem in-
biz. 4171

RIKIETY TENISOWE!!!
Nowe naciagi, panty
le, pikki, oraz wszel-
kie artykuły sportowi
poleca zakryjczym
Sikorskim Spółkowno
„OLIMPIADA” Somo-
wiec, Pilsudskiego 24
(obok tawelni). 4241

404 **KUPNO I SPRZEDAŻ**
PLACE RÓŻNE
różnej wielkości sprzed-
am w Zawieszczeniu
Wadomości ul. Żelazko
ul. Szymajskich, Za-
wieszczenie 4529

**Wiesz milimetrów jednolowemu: na 4-ty szereg, względnie przed tekstem 60 gr. w
tekście 45 gr; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 50 — 30 gr za każdy wyraz. O-
głoszenia drobne o zabłonnych dokumentach i pozostawianiu prasy po 15 gr. za wyraz.
Szerokość spacji przed tekstem i w tekście 70 mm. za tekstem 30 gr. Amorty dowodowe
płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeżenie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.**

405 **WISŁA**
Nowotwarty pensjo-
nat „Marysienka”, so-
nece pokoje, balkon
y, kuchnia pierwszo-
rzędna. Inżynierowa
Stempkowska. 4093

406 **TRUSKAWIEC**
Pensjonat „Ostojka” —
własność Sadowskiego
rodziny otwartej i
zaproszycy się w Ape-
nazy i Przybory foto-
graficzne. 4098

407 **BYSTRA KOŁO BIAŁEJ**
Willa „Atma” wszelkie
kategorie wyrody — poko-
je z urządzeniem in-
biz. 4171

408 **RIKIETY TENISOWE!!!**
Nowe naciagi, panty
le, pikki, oraz wszel-
kie artykuły sportowi
poleca zakryjczym
Sikorskim Spółkowno
„OLIMPIADA” Somo-
wiec, Pilsudskiego 24
(obok tawelni). 4241

409 **WISŁA**
Nowotwarty pensjo-
nat „Marysienka”, so-
nece pokoje, balkon
y, kuchnia pierwszo-
rzędna. Inżynierowa
Stempkowska. 4093

410 **BYSTRA KOŁO BIAŁEJ**
Willa „Atma” wszelkie
kategorie wyrody — poko-
je z urządzeniem in-
biz. 4171

Seryjne drobne ogłoszenia.
Pa 10 rubrycz w godzinę
30 drobnych ogł. 16.00 zł.
20 drobnych ogł. 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 zł.
5 drobnych ogł. 4.00 zł.
Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 5 gr.
Redakcja: Pilsudskiego 4, Tel. 73.